**S**.e.q.i.si quis. **T**.e.q.paut. **T**.c.se.**S**.i.q vii.si quis omne.**C**i.e.glo.ibi dico.adde **T** male fm hu. **T** lan qui tenet smiam su pradictam.**T** in ea.glo.in fi.adde pro hac parte facit.C.de pac.poitp.**C**.de cond*i*.inscr.l.vlti.

**R**aducturi seruante ut ad alias non accedatis. non enim totum negat quod sequitur. q.d. non est vero quod illa possit continere et tu non possis finib. **C** in i. gl. ibi et. adde ex de consti. cu omnes. et ex de pbe. p illoz.  
**T**ripli velit. i. exigat iudicari hu.

**D**icitur. **N**on me habet exo. xx. de utro. v. castitas pinguis. xxxi. q. i. deus. ipse etiam pugnus cōmgalis castitas dī. xxxi. di. nicena hu. virtus. s. e. q. v. de pudicitia. hug. domum id est familiam. hug. **C**his auctoritatibus.

### Questio prima.

**D**Uinc autem. **H**ec questio di  
uidis i. vii. ptes  
in pma quaz probat. ix. auenibus qd si ali  
quis dimittit uxore ca fornicatiois mane  
bit in castitate ea viuente ul reconciliabit  
illi io. de. qd autem v. **C**in. i. glo. in si. adde de hoc no. s. xx  
viii. qd. i. in principio.

**I**nterueniente confederatō. i. m̄itionū quo adinui  
cē p̄federati sunt. cū illis. ii. ps. C in. i. glo. ibi. par  
teo. adde ut. ff. de v. sig. inter diuītum.

**I**gitur fornicatois. h. uideas quod no. xxvii. q. ii. a  
gathosa. in glo. ante iudicium tunc. et in gl. publice tunc.  
et quod ibi dixi. prious. s. matrimonii. sicut v. 29. iiii. f. c. q. c.  
ult. carebit v. reus v. **C** in glo. h. habes. ibi amittit. adde s. b.  
sed ad oia restituuntur quasi iure postliminii. ar. xvi. q. iii. prius  
cui eniz in eo qui in servitute per captivitatem reductus est ita sit  
xxviii. q. ii. c. ii. ergo. et in hoc casu idem erit quod servitutem morti  
paramus dicit regula iuris. cu[m] enim dominus restituit cu[m] credidimus  
est plenissime eum restituisse. ar. C. de sen. pas. l. i. 5. ii. q. iii. f. si  
autem. ut sic potius dicant ita cassasse quod extincta esse ar. ff. de  
solu. qui res. f. aream. et hec est veritas secundum iohannem de san. **C** in e.  
glo. ibi monasterii. adde alii contra. ut no. xxvii. q. ii. despota  
sata. et c. sc. **C** in e. glo. in fi. ibi. adde questio dñicalis est. et  
incipit esto quod aliquis sit resuscitatus tunc. ubi ponit sententiam  
gan. et h. dicit inquit quod t. dicebat quod iste vir restitutus quo ad oia  
et ita restitutois beneficio oia recuperabit. si autem diuino mi  
raculo non resurrexisset sed inventus fuit viuus prima vel se  
cunda die in monumento. similiter omnia bona sua recupe  
rat cum presumatur eum semper fuisse viuum.

**H**ostolus dicit. i. ad corint. vii. potest. ii. ps respic  
ad id quod dic it. discessit hu. dñs . mar. x. mat. x  
ix. posterius. i. ad corint. viii. formā. t que sit illa si  
milia forma statim subicit. s. ut si. t. hic est ar. q de silib' idē  
est iudiciū. ii. q. i. multi. hu. dñs. iii. ps. dimitti. mar. x. mat. x  
ix. idem. iii. ps. voluit esse mar. xi. C in glo. inuisto. ibi ecclē  
adde videas quod no. xxvi. q. ii. agathosa. in glo. ante iudi  
ciū t. C in e. glo. ibi recipere. adde hanc sñiam dicebat. g.  
naso uerā nisi maritus statim mutasset quo casu non potest  
mlier cū repetere qñuis fornicet. ar. ad hoc. ff. de mi. si ex cā.  
§. papinianus. t qz nouis bō vñ. ff. de adimē. lega. l. scruius  
legatus. §. vlti. in s. co qz est in sacris forte uel monachus. et  
ad hoc facit quod no. ex de puer. piug. c. veniens. in s. t qd  
le. t no. xxvi. di. c. i. ibi uideas. C in e. glo. ibi. ex lris. adde  
ubi de hoc t ista sñia approbat p la. b. t ho. C in e. glo. ibi  
tua. adde ubi de hoc. sed ibi no. gof. qz in hoc casu vir non  
spellet recōciliare sibi vxorē. ar. ex de puer. piu. c. veniens. t  
c. culti. t ex de diuor. de illa. ubi sentit idē no. inno. ut stati di  
cā. t idē sentit ipse gof. ex de puer. piu. veniens. C in e. gl.  
ibi de adulterio. adde ad hoc. xv. q. iii. ex eo. ff. d. testū. ex eo  
C i e. gl. ibi admittit. adde ad hoc. xv. q. iii. §. i. C i e. gl. ibi

mulieri. adde hanc sūaz tenet Inno. tanq̄ ueriore ē ex de  
uior. c. de illa. vbi dicit q̄ licet de rigore post iudicis absoluti  
onē non debeat cogi redire licet etiā quod bñ dūsumū est n̄  
debeat retractari. ut. vi. q. iii. q̄ bene semel. tñ index ex offo  
suo adulterantē post sūaz coget redire ad adulterū. ut ex de  
iureiur. tua. de diuor. ex l̄ris. sed certe illa iura hunc articulū  
non p̄bant cū ibi non fuerit lata sūia qd̄ appetat et dicā. i.e.  
glo. sed lau. et phi. dicit in predicta decre. ex l̄ris q̄ delictus  
supueniens rei iudicate p̄iudicat et hoc sit ppter piculū aie et  
iudicis offo alias non ut. i. dicā. C in e. glo. ibi. retractare.  
adde s̄b. cū nulla sit facta iniuria mulieri qz vir p̄ sūiam ecclē  
liberatus est a mutua seruitute. ut. i.e. q. quēadmodū. f̄z la.  
et phi. C in ea. glo. ibi in q̄onibus. adde incipit qō siugata  
quedā t̄c. et est questio dñicalis. C in e. glo. in fi. adde hoc  
est indistincte falsuz qz ibi non fuit sūia lata sed simplex fuit  
p̄silii. et hoc denotat ibi l̄ra. p̄uatum ibi exponuit inno. et ho.  
q.d. non sūiando sed p̄silendo et ibi idē sentit gof. s. q̄ non  
fuit lata sūia diuorti. si enī lata fuiss̄ quare in p̄uato iudicata  
fuisset p̄tinētia immo publice et solēniter iudicēda fuisset. xx  
xv. q. vi. ab isto. sed facta fuit segregatō ad tēpus donec ep̄s  
inuestigaret an ex colludio hoc fiebat et an ad suggestionem  
alicuius mulier sic p̄fitef̄ sim gof. et ho. qui ibidē idē sentit. C i  
gl. ar. q̄ ibi quesiuisti. adde ista decre. hodie est remota. sed  
dicere debet inquisitōni que p̄posita fuit per gregō. ix. ex eo  
q̄ dicebat in ista decre. quesiuisti.

**D**icitur euāgelicam. mat. xix. apostolikā. i. ad cor. vii. c. s. c. px. qf si. v.

**D**ominus. accepit. mat. xix. et mar. x. **C**in. i. gl. ibi  
corpus. adde de hoc nota. xxi. di. deinde. i. gl. vii.

**O**lones amputans, vbi dixi q[uod] uxor non discedat  
a viro, disfinuit, i.e. ad cor. vii. raptoris violentia si  
victus est, sicut de his, quae in libro de rebus bellicis.

post consensit uel vult esse cū eo. xxxviii. q. i. non sa-  
tis. insidias. s. q. circumuenta & decepta sit ab eis hu-dana. s. q.

passa esset ipsa uel sui parētes nisi hoc secesset b. in euāgeliō.  
mat. xix. 7 mar. x. facit q̄stū in se. qr dat ei occasiōne mechan  
di ex r̄spōsū a ii. fīci. ap̄stolici ad corin. v. 15.

**C**in glo. vñ ibi. sodomitū. adde hanc sñiam dicunt hu. t  
lau. esse verā. q̄ haec snt p̄r r̄m hñc m̄st̄. n̄ c̄d̄. l̄m̄.

lau. esse verā t̄ hoc ppter rōnem hic posītā p.c.adulteriu.ad  
hoc etiā allegat la.ar. s.e.q.iii.in eo.qd ergo dicit lra. dere  
lictus fui eae p̄cepit illa duo que nūmisit f.adulteriu.sed

lictus. finis eos probabat illa duo que permisit. s. adulter. sodomitica. non enim propter alia potius dimitti finis hoc iugis dic derelictus de iure non de facto sed ~~de facto~~ non ex de adulto i. ex intentio

de iure non de facto. sed **I**nno. no. ex de adulto. i. q. ppter  
viciū sodomiticiū nō pōt dimitti a thoro nec ppter aliud cri-  
mē nisi uellet iurozē ad illud trahere xvii o. i. idolatria et

mē mī uellet uxorē ad illud trahere. xxviii. q. i. idolatria. et sic finē cā intelligi istud. c. omnes causatiōes. finē hāc sūniā dic. derelictus. de facto non de iure p̄o hac sūniā. s. ex nō pos-

dic. derelictul. de facto non de iure pro hac finia. s. q. nō pos-  
sit dūmitti. facit optimē. s. e. q. v. si uxore. t. c. pcc. pñi. t. s. e.  
q. c. pñi. ibi solā zc. nam penē potius sunt restriçōe de cñ larā

q.c.pti.ibi lola tc.nam pene potius sunt retrigēde q̄d laxā  
de.de pe.di.i. §.pene.primā frūtiā fīm hu. et la.credo viores  
et nomīe forniciatōis dñs zōbendit omnē illūtū contū ut se

*t nomine fornicatois dñs pphendit omni illicitū contū ut se  
qui in glo. t. pbat. i. c. n̄ solū. v. oīns. tē. t hoc quo ad dñm  
istū gl. s̄b. uel ecōuerio. s. q̄ marij possit dimittere ut rōz nō*

III. gl. lib. uel ecouerio. I. q̄ marit' possit dimittere uxore pp  
illud uiciū. nā utr' t̄ uxor n̄ ad imparia iudicat. S. c. q. i. c. iii.  
in fi. t. q. v. p̄cepit. t̄ hanc snias. indistincte tenet frater tar.

ut illi. t. q. p. ceperit. et hanc initiaz incircumcisio tenet frater ray.  
in sum. sua rubri. de nume. testi. tam in matrimonij q̄ i alijs.  
§. itez credo q̄ extendiſ ſc̄. et hoc credit p iſtud. c. omnes cau-

**E**t in e. glo. ibi. t. s. se. adde t. s. e. nō solum. **E**t in. e. glo. ibi. aliquod.

istop adde si uis saluare sententiaz hu. et la. referas hoc dcm  
ad duos casus. s. pxi. pdcos cōpēntios in v. item quid. si

ad cūs casus.s. pxi patios copiosos in vi. acm quid. it autē placet sūta inno. quā pdixi h̄ referas ad omnes casus suprapositos in ista glo. t̄ sic ḡphendet uiciū sodomitū. sz

ipse h. finalis tenet qđ h dicit glo. que fuit ipsius hu. sed huic dicto. uidet̄ p̄nū qđ no. s.c. pt. in gl. i. C in. c. glo. ibi. ppo

**C**in gl.ad hoc ibi.retuit.adō bcc est vía sentītia  
sito.addē ibi est fictio canonis hu.in.e.glo.in fi.addō z.vi.q.  
i si omnia.

finis de san. C in glo. virginitatem in si. adde ad hoc. xxviii. di. de his. C in gl. i. triu. ibi. ppter sectoz addi isti et precedentes non uident mereri coanendo. et h. p. id qd le. et no. de pe. di. ii. si cim. v. liberi. C in e. glo. ibi. preferunt adde. xxxii. q. v. q. sicut. C in ea. glo. ibi. castrauerunt. adde. xxxii. q. o. v. qui sunt. et ad hoc. s. e. q. v. sicut i. si.

**H**oc delis. ducit. i. ducere vult hu. si autem v. coionem. i. ad coiz. x. s. eucha. b. exiit ad h. am. hu. Sed si maritus f. la. et hoc satis inuit hec f. la. dare. l. di. penitentia. C in glo. hec pena ibi uiuat adde hec etiatis f. nia. hu. sed iof. dicit q. n. prius accipiat scilicet manendo cum scd. sed h. intellectus non placet qd dic ut hic dicit glo.

**S**i quis. multis multe sunt due ar. isti. d. iur. pso. s. vlt. la. C in. i. glo. ibi. tempore adde sic etiatis intelligit hu. et la. alii non faceret ad. ppositum magri sic et intellegi illud. c. xxvi. q. i. de his. ubi ponut vba que h. subduet et iof credo q. hoc. c. et istud intelligenti in codice casu fin h. C in gl. i. abbreviuet adde. s. si fideli p. niam agat et b. c. c. uersen. ul dilatado si faciat p. n. ut in iurib. h. all. et. xxvi. q. vii. sacerdos qd cum subtrahit regulariter statutis d. suppleri per aliud ut lxxvij. di. monachus. fin hug.

**Q**uemadmodum. e. cim. v. C in. i. glo. in si. adde s. que non excusat. xxviii. di. qui ea. ss. de tu. et fa. ig. L nec suppina. extra de cle. ex. mi. c. pli. C in glo. na. q. in si. adde de hoc no. vi. di. i. summa. C in glo. quia i. in si. adde dic si placet cum lau. q. minor est q. peccat in uno solo scilicet in matrimonio. alius peccat in duobus et in matrimonio et in debito quia negat debitum uxori quod ei debeatur. f. p. n. no tenet ei ad debitum reddendu ante p. n. coitum cum scd. sed post p. n. tenet ar. extra de diuor. significasti. ul ido min. peccat q. sibi licet credit ar. xxvi. q. i. s. hec auatas. et h. ar. fin. hu. si q. dimisit uxore suu ca. fornicatiois iuditio ecclie et postea adulteriu no cogit recipe dimissu de h. plene no. s. e. apostolus. et ibi etiatis dixi. C Dunt cum h. icipit. ii. ps. in qua d. q. maius peccatu in fornicatioe est sodomiticiu io. de san. graui. v. uxorai. v. sed hos v.

**H**ulterij. fornicatioes simplicem. xxvi. q. i. s. cu. er go. ubi hoc declarat in textu. et videoas quod dixi s. e. q. iii. s. ccce. ad hoc. i. ad tale officiu et indecorum est ut vnu membra fungat officio alterius. lxxxix. di. singula bu. v. s. v. sed iste v. t. m. ualeat v. istud est. p. battio eius q. c. p. n. capiliter intendit assignare. s. illud quod fit h. natura superat omne aliud adulteriu vel fornicatioem et respicit ad id qd dicitur sed horum t. et tunc dic. in rebus. i. membris pcessis ad venitum t. fin. hug. C in. i. glo. in si. adde vnde quod dicit de matre forte est idem de qualibet p. sanguinea. quia cu. qua liber p. mitu incetus. alii dicunt q. ois incetus non vincit ad adulteriu q. non nisi p. sona q. que h. enumerant. vnde genera respxit non singula genez sed male dicunt fin lau. et est ratio que d. in glo. C in glo. ar. s. in si. adde sed ipse hu. exponit veniale. i. ad modu uenialis peccati purgabile et hoc. ppter tria bona misionis licet ibi q. n. peccatu sit mortale et ita solvit illud p. n. hic alle. origo fin hu. et banc sententia videtur tenere lau. qui dicit q. non ita veniale dicitur q. oio sine mortali culpa intelligatur. sed q. ad instar uenialium valeat satisfactione purgari.

**O**fferebat. p. d. e. gen. xix. coire ad declarationes que dicuntur h. de coitu. not. q. in p. n. penit. erant naturales motus p. cupiscere f. repressi et clausi ut in pueris usq. ad pubertatem et taq. r. i. n. post peccatum apti sunt et ceperunt moueri et diffundi quos cu. p. n. in se esse non sensissent tunc apti sunt et cognoverunt eos et sicut inobedientes fuerunt suo superiori. sic et membra ceperunt moueri contra suu supius. i. r. o. et p. n. motu p. cupiscere p. n. r. o. seruent in genitalibus et sua membra p. se moueri videntes cru-

buerunt. vnu et illa pudenda dicta sunt. cetera quidem membra ad munu hois sunt aut mouentur. pudenda autem non q. h. est. p. pagatois et inobedientie membrorum q. n. inobedientia p. m. o. p. et scriptu est in porta et cognoverunt se nudos. i. discouenire pudenda t. et. crubuerunt videri pudenda t. et. ut h. habent in hy storia gene. c. vidutis mlier t. et. adde qd dixi. xxxv. di. ab ex ordio. C in. i. gl. in si. adde qd no. i. de con. di. iii. c. platu.

**F**lagitia. C Plotandu est q. facinus d. a facio et disert a flagito. quicqd. n. agit indomita cupidas ad corupendu aim et corpus suu flagitiu est. sed quicqd agit ut noceat alteri facinus est. et hec sunt duo genera oiu peccatorum. sed flagitia sunt p. ora que cu. coruperit aim ad facinora. p. filii. sunt. n. flagitia in dictis vel cogitatibus sed facinora in factis. vnde et illa dicunt flagitia a flagitando facere quod sibi nocet vel a flagitando corruptelas libidinis. sed hec dicunt facinora a faci. missio q. facit qd alteri nocet. et no. q. facinus q. n. sumit in bona significacione s. pro facto qd v. semp discernit ex adiuncto ut pulchrum facinus p. d. facinus fin. hu. in deriuatoib. c. facio. punienda sunt. de pe. di. i. qui puer. c. de excel. p. la. c. cleric. sodomit. gen. xix. lege divina gen. xix. osec. xi. C in glo. i. ordine. adde. s. libidinis. s. in membris non concessis. C in ea gl. in si. adde de hoc no. s. e. q. iii. nemo. in principio.

**D**uis naturalis. i. qui sit in membro nature. i. a natura ad hoc concessu hu. flagitiosior q. naturalis hu. apostolus. ad ro. i. arguebat. ad ro. i.

**D**on solu. h. incipit. iii. ps. in qua s. idoneus detestatur crime adulterii. io. de. delecta. ita. s. q. non. p. c. dat in actu vnde sequit. aim teneat. i. p. escat ne. p. filiat ad actu exterior. q. d. si actu turpia non exerceat fin hu. et iste talis d. ponderosus et hoc est quod vult hec glo. h. posita. fornicatio. ii. ps. idolog. i. peccatum quo seruit diabolo et h. fornicatio sp. ual. est sed est et alia fornicatio sp. ual. vnde subdit est autem t. f. hu. sp. ual. quia in solo sp. ual. talis fornicatio hu. ait mat. vi. c. omnis v. sive c. o. s. Et no. q. via peccatorum est pessima. ppter. vii. vicia. via luxuriosi q. vicina est in honestate ut hic. vnde dicit aug. sicut supbia in celo facit diabolum sic luxuria in terra de homine facit porcum. Itē via gulosi que est polluta stagnis. xxv. di. eccl. t. c. sexto dic. de con. di. v. no. me diocriter. Itē via auari q. laqueis est pplexa. xlvi. di. sicut. h. Itē via accidiosi q. plena est ociositate. de con. di. v. nūq. et c. de renu. nisi. Itē via inuidi q. est circumscepta angustius. vi. q. i. merito. t. c. deteriores. Itē via supbi q. vicina est p. ci pitiis. de con. di. ii. in. c. pati. t. c. charitas dei. xxvi. q. ii. sed illud. quedam. s. multieres. C in gl. s. supbia. ibi accidit. ad de accidia est quoddam tediū boni. put no. ho. in sum. de pe. s. de quibus peccatis s. s. actuale. v. accidit. ibi satis no. d. istis viciis h. numeratis. et h. plene dixi. xxv. di. s. alias.

**C**uid in oibus. secundum exo. xx. que. s. locu. p. n. in p. ma tabula. simplex relatio est hic in. i. glo. ibi. adulterio. adde vnde dic q. h. est ipbolica locutio f. b. C in e. glo. ibi morte. adde ad hoc. xxii. q. v. s. hinc appet. iuxta p. n. et videoas qd dixi. e. q. i. rex debet. dicit la. reproba cu. b. omnes alias lecturas. et dic nullu peccatum maius adulterio quo ad penam. na. sicut heresis puniit morte. xxiiii. q. v. si audieris. sic et adulteriu f. vetus testamentu. et hic dicit gl. p. ba ergo hic q. grauissimum crimem sit q. nullu graviori pena puniit et sic non est h. predictu. c. xxiiii. q. i. non offeram. et ex

pone lam sic. fin locum obtinet in penis. i. obtinet illum locum in penis. sed e tabule. i. in scda tabula quā illi. s. heretici obtinet primu. i. prima tabula quod code genere pene puniun. s. morte et exaudi de morte corporali. uel exaudi de morte spuiali. s. aie et code mo lega lam et bcc lecto ver melior cum canonos magis tractent de spuiali sed basis. dixit. scd. s. in digesto et codice quod post titu. de cric lese maiestatis statim tractat de pena adulterii. uel dic quod heres obtinet primu locum. i. prima et pricipia pre bominis. i. aiam. adulteriu auit scdam. i. corpus. lau. sed dicitur basis. nullius est mometi cum fin hu. clemene cuius fuit hoc. c. processerit iustinianu nisi forte quis dicat et hunc ordinem fuisse in libris paganorum. ad declaratoem primu lom valet quod dic Grego. ix. li. moral. pares inquit trucidabit flama supplici quos in igne luxurie par succedit flama peccati. C in ea. glo. in fi. adde hoc. c. fuit in prima operatio et incipit non gran dis. ubi in fi. ita dicebat qui adulter est. propter cordis inopia predet aiam suam. sed ibi exponebat alia. quod moriet in aia vno sa ne intellige quod dicit glo. que coiter habe falsa que allegat primu. c. et secundu. nam debet dicere. c. tertiu sed istud est remo tu ut supradictu est. C Dis auctoritatibus. C Dis ita. hic incipit. iii. ps. in qua ponit duo. c. que de arta loquuntur et io non sunt prima iuri. io. de fan. infirmitas. hu. intelligit de iur mitate vxor que bene sane erant et poterant reddere debitum quod si non essent sane possent contrahere cu aliis illis viuentibus ad hoc autem inducit. c. sequentia ber. brix. vel de his. v. ad corinthe. i. c. vii.

**T**or verba sunt apli vscibis ibi io. quod si ver. ideo. ii. ps. verba monachi falsatoris. alia dicunt quidam huic domi rogatum. vel loqui siue intelligitur de arta fm io. de. vel dic quod potest ducere adultera premortua et sic nullum contra. alias vero pratra. s. c. apostolus.

**Q**uod pro quia hu. propositi. i. interrogasti. hu. in sumitate artatios. proingalis de facto et quo ad operio. hu. hoc non castitas virtus est. s. c. q. vi. c. vlti. et vno as quod no. s. e. q. v. in pn. C in gl. hic anglicis ibi. de spfa. adde. s. de presenti. sed hoc stare non potest quod nisi sponsa trahat ad religionem non potest sponsus ea via prebere for b. C in e. glo. ibi de arta. adde hoc approbat. xx. di. i. in gl. ecce hic. z. et hoc tenet hic hu. C in e. glo. in fi. adde hab vide quod no. s. e. q. v. c. puto. in glo. i. C Sed istud. hic incipit v. ps quoniam in qua laboat magister pro solutio. c. et dicit quod in cestuom tem post morte vxoris possunt prebere et hoc probat per vi. c. que sunt restraininga ad ius coe. io. de. ambrosiu. s. e. vt or. in fi. greg. s. c. px. euangelice. mar. x. apostolice. i. ad corinth. vii. quidam ver. subducit hoc penitus falsum est h. hic. i. in bac solutio hu. pretendat. s. obiicie. sed quod ver. sic et illud. s. ut de duobus prodigibus alter. s. incestuosus non est hab et etiam post morte alterius sed alter. s. imunis possit si supumerit prebere h. cuiusdam concilii dicit lau. prestitutio oio vtendum non est sine auctore. ff. ad. l. co*2*. de fal. l. vlti. ar. de con. di. iii. sanctu. nisi sit approbata pro papaz ut hab presumendum est quod pripterator et non ponet nisi auctore inueniret. sed hab non curauit poner et sic dic de illo ex frigi. et malefi. c. i. lau. C in glo. hab allud ibi. abolita. adde ista sunt verba lau. qui ita loqui quia prece. decre. non fuit posita eti in antiqua pripteratione.

**Q**uedam dormiuit scienter. cuius criminis est publicus et notorium lau. copulatur nisi sit iuuenis. xxvii. q. ii. qui dormierit. z. xxv. q. ii. si quis cu lau. illi ver. sic et illum. istud sic plus importat quod prece. c. s. quod ponit in fi. c. prece. quod et hic disiungi debent et vterius non copulari prodigio et exaudi quod non debet copulari eti alius. alia pot solutio. z. gra. i. c. s. quoniam. lau. sed hab. dicit quod sic est pretinendum ut. s.

**H**ic quis viduam precipimus. si tamen contraxerit tenet matrimonium. ut no. gof. ph. z. b. extra. de pe. c. ii. et no. xxvii. q. o. i. hab qui.

**Q**ui dormierit. C in glo. quia ipse ibi. sed habet. adde tali incestuoso et adultero vxor non debet de bitu reddere immo pot se auctoritate domini denegar xxxii. q. i. dixit. nisi et ipsa a tali primo debitu exigat quod postea ver facta reconciliatio tacite vnde de cetero non habet quod obijcere possit ut ex de adulte. si vir. ex de priu. scr. proposit. z. c. vlti. et ex de eo qui du. in ma. veniens. et quod dicit io. hab i. gl. dicitur intelligi quod pretinere pot est de lamia ecclie poterit exigere ut putat ho. sic prebere cu magis sit prebere quod exigere. ar. ex dicitur deci. ex prete. iii. talvo de lamia ecclie pretinere ut peius cuitef ut no. ex de eo quod cognosc. prolang. vxo. sue. c. ii. et sic pot intelligi quod le. et no. ex. c. tue. s. vlti. ar. e. ti. ex lam. in fi. si autem pretinere potest tunc dolere pot saltē quod exigit et si non quod reddit als vix pos sit talis seruare talē penitentia de qua habet ex de eo quod cog. cons. vxo. sue. transmisse. nec esset penitentia que ad impossibile obligaret. ff. de reg. iur. impossibiliū. vel dic quod si non potest dolere in ipso accessu dolcat saltē ante actū uel post non de solutō debiti quia facit quod debet. sed dicitur o. peccato quod promisit et quod ipsum tali copula indignū reddit. de pe. di. iii. c. penitentia est tenere z. fm ho. quod ita no. in prece. c. transmisse.

**N**on vero. ca. relatōis ponit iste noiativus et est filii illi. et sermonē quē audistis non est mens. et urbem quā statuo vestra est hu. nec eū. s. maritū. nec illam s. adulterā. sed alii exponit. eū. s. adulterū. illam. s. adulteraz sed prior expositio verior est. ber. brix. vixerint. alias viuit. si autem v. adultera v. omnibus v.

**O**ncubumti. C in glo. uel s. in fi. adde. s. quod post mortem mariti possit prebere medicus. io. de fan. et dic quod si vir prosuasit no pot ei obiicie quod obstat ei exce priptio. mulier tem male fecit fz b. b. quod dic ut plene disputauit i sua. quod dicitur quod icipit. cu quod grauit egrotarz. z. ubi soluit.

**H**ic quis. silv. v. quoniam primo determinat finē illius. c. s. c. si quis viduā. secundo determinat istud. c. quod pro posuisti. et vnu male fm b. et b. C illud vo v.

**N**on qui. hic incipit. vi. ps questionis in qua dicitur quod suriosi non possunt prebere. sed si ante suria preparerūt tenet matrimoniu io. de. et redit ad. propositū pripterale. s. ad ostendū quod altero viuente non potest alter prebere b. et hab incipit vii. ps huius. quod fm iof. silv. v. C in e. glo. in fi. adde quod le. et no. s. i. q. vii. si quis omnē. in pn. C in glo. de istis ibi. bene possunt. adde potest dici fm vnu. quod qui vtroque caret testiculo non potest prebere matrimoniu quod cu omne matrimoniu causa prolis et cā vitande fornicatōis prehabat et in tali secto cā vtraque deficiat ergo nullū est matrimoniu cu eo. preterea si quod in prebere ponat hanc pripterem quod si filii non nascantur agit. ut. xxxii. q. ii. aliquā. ergo ubi tale impedimentū nāliter inest nullū erit prodigii. preterea sicut hic dicitur non potest in carnalē copulā cōsentire fm io. de fan. C in ea. glo. ibi. nuptiaz. adde vbi de hoc in pn. in glo. vnde in sensibus z. C in e. glo. ibi. melius adde et vero melius fz hu. qui dicit generalis dico quod nec spado nec castratus pot prebere quia neuter est nec esse potest potens profisciri. xxvii. q. ii. non dubium. xxxii. q. i. c. i. et ii. fz b. prodicta. lam serua. loqui in eo qui vnu tem caret testiculo et iō fm vnu. qui vtroque carz testiculo prebere non potest quod cu omne matrimoniu prehabat et cā prolis et cā vitande fornicatōis et tali sectori vtraque deficiat ergo nullū erit matrimoniu cu eo fm io. de fan. et hab etiā no. gof. in sum. de fri. s. de castratis. ibi uideas. C in e. glo. ibi. matrimoniu. adde dicit hu. in hoc casu quod securis est dicere pro coitu castrati prebere assinitatē quod quis sit inhabilis ad generandū lam forte non sit ibi promixtio seminū. nā et in primo coitu sepe non sit promixtio seminū quod forte tem mulier nō spermatifat. et tem ibi prebere assinitas fz hu. sed contra hoc facit quod ipse no. xxxv. q. iii. exordinaria et ibi dicam. itē contra istud dictu io. de fan. no. ray. dicit. n. firmiter tenendū est quod illi quod habent secta virilia inepti sunt ad reddendū debitu matrimoniu et iō contrabere non possunt sicut nec pueri extra de frigid.

**Q**uod sedē. et si h̄c̄erint nullū est m̄rionū vnde sunt diuiden  
di fm̄ ray. qui ita no. in sum. rubrica de impossibilitate coe  
cundi. s. vidimus. et addē quod dixi. xxvii. q. ii. omnē. C in  
e. glo. in si. addē sed ecce sponsus de p̄nti castrat non soluit  
m̄rionū nisi intret monasteriū. est ne ergo ḡpellendus ut in  
tret ut sic sponsa possit ḡbere dicit hu. q̄ non. ad quid ergo  
detinebit eā innuptā. ad hoc r̄ndet ipse hu. ut seruat ei in ali  
is. nam p̄ter mutuā seruitutē carnalis p̄mixtionis ad milia  
tenent sibi iniucē p̄ungati. xxvii. q. i. nuptiar̄ bonū. xxxiii. q.  
v. q̄ deo pari. et h̄ ipse hu. no. xxvii. q. ii. s. cum ergo.

**D**Eq̄. sed si v̄. fuerit temp̄ sane mentis hu. C in. i.  
gl. ibi. dilect̄. addē et h̄ repete q̄ ibi no. C ut ergo.  
**A**ntī vinculū. ad huius intelligentiā sciendū est  
q̄ duplex est m̄rionū vinculū. alter̄ reddendi debi  
cū alter̄ non transserendi ad alia vota sua fornicati  
one intercedente soluit p̄mū. non nisi morte interuenient  
soluit secundū. soluto autē p̄mī vinculi q̄nq̄ p̄sulitur q̄nq̄ p̄  
mutū q̄nq̄ p̄hibetur q̄nq̄ p̄cipitur. consultū. s. cū ex cōi con  
sensu p̄tūntiā vount. p̄mutū cū per fornicariā etiā cessātē  
et penitētē quis reliquerit vroz̄. p̄hibet q̄n castē viuentē et  
debitū exigentē non vult tenere nec debitū reddere. p̄cipitur  
q̄n ea z que est fornicaria. et in cric p̄seuerat maritus non vult  
relinquerre iof. cū. i. q̄uis. hu. colligē. i. ḡbitur hu. p̄creandi  
cā. s. b. cessante b. idem. ii. ps. q̄ si. v. ipso v. b. est p̄ncipiū v. n̄l  
si non est hic. aut̄ potest pendere ex supiori et tūc incipit. i. v.  
ibi plane hu. et si habes hic. aut̄ non debet esse post uerbum  
plane. s. si non est hic tunc d̄ ibi esse aut̄. antiquos gen. xvi.  
C in gl. de facto. addē sile. iii. q. vi hoc q̄ppe v. nam cū tē.  
**T**h̄s quo b. et la. nō ponūt hic initū. c. sed ponūt  
totū continuū cū precedēt. sed b. brix. ponūt initū  
in libris antiquis non esse. c. per se. sed p̄tinua l̄e  
precedēt et melius. ut potius electiue lau. sicut v. manet v.  
amitt. s. e. q̄oe licite. C in glo. i. q. i. in fine. addē ad hoc  
xxii. q̄oe. iii. quid faciet.

Questio octaua.

**L**Im itaque. q̄ non v.

**N**on solū faciunt alia l̄fa habet  
q̄ facit non quidā et hec est me  
lio. l̄fa quo ad sequentia et hec  
l̄fa legi sic. q̄. s. mebari. facit non quidā  
q. d. non pauci sed omnis ille mebari qui tē b. sed additio  
est. q. d. non solū ille qui dimittit nullo modo deberet tē. s.  
etia quisq̄ tē b. q̄ enim v. non licebat ar. q̄ mutato status  
quidā que p̄mo erant licita sunt illicita. ar. xxxi. dt. lex. lxxx  
vii. dt. fornicari. xii. q. i. nolo. hu. vount. ar. q̄ votū non sit  
faciendū nisi de licitis. in illicitis enim non tenet. xxii. q. iii.  
in malis. t. c. disfinitio. xxxiii. q. v. una b. sicut. exemplificat  
enī de tribus. vel post sub. sicut est b. castitas. s. vounēda hu.  
sue sub. sicut est iugis p̄tinēta. cōiugib⁹ fidelibus castisq̄  
vouentibus. ex p̄fensiū. s. cōi al non licet b. q̄ continentia b.  
h̄ ergo v. C in glo. ex b. v̄ ibi. si potero. addē no. hic. b. q̄ si  
quis fecit votū de carnisbus non edendis. et infirmat ita q̄  
dī a medicis q̄ est in p̄iculo nisi vescat carnisbus et q̄ aliter  
euadere non potest. de p̄cepto maioris p̄t̄ p̄medere carnes  
q̄ casus est necessitatē et in huiusmodi voto tacita inest p̄ditō  
s. nisi necessitas cogeret ul̄ p̄ceptū maioris adess̄ et ad hoc  
facit expresse q̄d no. ray. in sum. de vo. s. sequit̄ videre. et ad  
de q̄d dixi. lxxxii. dt. p̄sbiter. in addi. sed hoc tantum.

Causa. xxxiii.

**L**idam vir. recepta quod si  
cri debuit cū n̄  
sufflet p̄petuū impedimentū. ut leg. et no.  
ex de frigi. et male. fraternitatis. C in gl.  
ar. est tē. in si. t. j. c. q. i. c. ultī. aliqua die  
q̄ sic si est p̄petuū. cū quo sic si aliud non impedit. j. c. c. i. io.

de confessione cordis. dic q̄ sic si confiteri non potest. i. ea.  
dixi. io. de. reddere debitum. sic. j. c. c. vlti. io. de. vounte pos  
sit. dic q̄ non. j. ea. c. i. io. de.

Questio prima.

**A**nod autem. Dec questio

**Q**ptes. in p̄ma quaz. pbatur q̄ frigiditas  
sep̄t m̄rionū io. de. auctoritate euāgeli  
ca. mar. x. aplīca. i. ad coī. vii. i euāgeliō.  
marci. x. c. exponit. xxviii. q. i. idolatria  
hu. idem aplīus v. i. ad coī. vii. non legi s. semp ut sit sensus  
non semp alligata legi tē. al. non dicit v̄z quia v̄terq̄ tenet  
reddere debiti alteri nisi iusta cā. p̄hibente fm̄ b. itez v. ma  
trimonio iuncti. i. ad coī. vii. euāgeliā v. vnde daf̄ allegādo  
dicit. his ita. ii. ps. r̄ndet. non ualeat hec solutio quam ponit  
gratia. s. illā op̄i. reprobata de iūtato et p̄sumato m̄rionio  
hu. de hac op̄i. habet. xxvii. q. ii. s. apparet. t. c. s. t. c. q̄ pp.  
t. s. iusta. officio carnali p̄mixtione. C in glo. i. ibi. in male  
siciato. addē no. cē de frigi. et male. c. vlti. in si. C in c. gl. ibi  
triennū. dic q̄ hoc triennū debet esse p̄tinū. cē de frigi. et  
male. l̄e. in si. sed quid si vir uadit ad sanctū petrū et stat per  
temp̄ nunq̄d istud tēpus p̄putab̄ in isto triennio dicit guil.  
naso q̄ non. ar. cē de p̄cē. p̄ben. q̄ diversitatē. sed adhuc sūl  
cohabitabunt p̄ tm̄ tēpus. sile. ii. q. vi. anterioz. s. ad hoc. cē  
de eo qui mit. in pos. cū sicut. et in p̄ce. decre. l̄e. cū ex iusta  
causa fuerit absens. cē de offi. dele. consultationibus.

**Q**uod aut̄ nubere. i. commisceri. possit sub. respon  
demus sic lau. si autem v.

**R**equisisti. iste v. q̄ si. v. retinaculū. i. vinculū matrī  
nū. qd̄ alter̄ retinet. suggerēte. sugerere est submi  
nistriare insinuare subiūtere suggestio insinuatō in  
timatio suggestio diabolica immisio tentatio fm̄  
pap. somē. somē est incendiū radix origo firmitas. somen  
tiū est nutrimentū medicamentū adiutoriū fm̄ pap. exosam.  
exosus est q̄ aliquē odiit. odiosus v̄o q̄ odif pap. molif. molif.  
ri est conari disponere parare et aliquid cū mora agere pap.  
q̄ si. ii. ps. q̄ si. iii. ps. C in glo. p̄ceptū est ibi cōuoce ad hec  
ff. q̄n dice. le. ce. l. i. s. ultī. C in glo. māliter. ibi quidā. addē  
s. cardī. C in c. glo. ibi. p̄petuū. addē p̄ sīna cardī. facit tex.  
s. p̄xi. vbi dicit retinaculū. sed tu dic retinaculū de facto uel  
quia retinet eos non p̄petuo sed donec sepiet p̄ ecclēstā fm̄  
lau. et in hoc casu si m̄rionū sep̄t non dī m̄rionū dissolui  
pp̄rie. sed potius ip̄m declarari ab initio nullū fuisse. in aur.  
de nup. s. si v̄o. colla. iii. fm̄ ho. C in ea. glo. ibi. non mutet  
adde no. tamē q̄ frigiditas ex p̄te mulieris non inducit im  
pedimentū ad m̄rionū sed artatio et alia instī inceptio s. ex  
pte viri sectō. frigiditas et p̄petuū maleficū ex p̄te v̄trūsc̄ fu  
roz fm̄ gof. qui ita no. cē de frigi. et male. p̄sultatōi. et no. q̄ q̄  
dā ita nunc sunt que non possunt fieri matres. he. sane nō sē  
ff. de edi. edic. quere. s. mulier. fm̄ lau. et vin. C in ea. gl. ibi  
dicūt. addē s. cardī. C in c. glo. ibi. p̄petuū. addē ar. ad hoc  
cē de fri. et male. fraternitatis. ubi satia de hoc in glo. ar. cē b.  
tē. ibi videoas. C in glo. q. d. ibi. sciret. addē ad hoc. C. de  
sponsa. l. vlti. s. fi. et addē quod no. j. c. px. C in glo. b intel  
lige. ibi. per obstetricas. addē tu dic q̄ hoc casu septima ma  
nus adhibet q̄uis mulier. pbauerit p̄ aspectū corpis. cē. de  
fri. et male. c. vlti. et est rō q̄ oculus obstetricū lepe fallit. xxv  
ū. q. i. nec aliqua fm̄ gof. qui ita no. in p̄ce. decre. ult. dicēs  
q̄ hoc est p̄t̄ io. qui dicit q̄ ista purgatō septime manus lo  
cū non habet cū mulier v̄go est q̄r̄ tunc sufficiat inspectō co  
poris fm̄ gof. et ista sīnam gof. ibi sequit̄ ho. q̄uis hu. et ho.  
aliud ibidē innuere videant̄ in glo. ul. in si. C in ea. glo. i. si.  
additib̄ lau. q̄ in hoc casu sufficeret duo si septē non possent  
haberi immo et eis solis credere si fama esset. ar. xxxv. q. vi.  
si duo. fm̄ lau. et no. fm̄ tan. q̄ illud sac̄m de quo b̄ loquit̄  
et cē. e. c. laudabilē. in si. tū locū b̄z q̄n frigiditas hois allat.